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Klimatsmart och ekologisk mat 

De senaste åren har det pratats mycket om ekologiskt och klimatsmart. Både i världen och i 

vår lilla del av Skåne. Kostenheten försöker följa med i trenden och se omvärlden med 

”klimatanpassade glasögon”. Med denna information vill vi i kostenheten berätta var vi står 

idag och lite om vad vi har för planer/visioner framöver. 

 

I mars 2009 beslutade kommunfullmäktige att Östra Göinge kommun skulle följa de 

nationella målen gällande ekologiska livsmedel och det innebär att 25 procent av 

livsmedelsinköpen i kommunen ska vara ekologiska år 2010. Samtidigt betonades det att 

utökningen av ekologiska livsmedels skulle ske inom befintlig ekonomisk ram, vilket har 

försvårat uppfyllandet av målet.  

 

Parallellt med målet gällande ekologiska livsmedel har kostenheten på eget initiativ försökt 

styra om matsedel och produktion till ett mer klimatsmart och säsongsanpassat tänkande. 

Detta innebär en del förändringar i t ex salladsbuffé och val av råvaror till måltiderna. 

 

Vad har vi gjort och vad vill vi göra? 

- Ekologisk lättmjölk serveras sedan i april 2010 på alla skolor, fritidshem och förskolor. 

Planen är att övergå till fler ekologiska produkter efterhand som utbud/ekonomi tillåter.  

- Msc-märkt fisk köps in i hög grad. Gällande fiskrätter har detta även medfört att vi 

serverar mindre av färdigpanerad stekt fisk och mer av vår egen panerade, ugnstekta fisk 

samt egentillagade fiskgratänger och kokt fisk. 

- Säsongsanpassning av salladsbuffén i skola samt salladerna i förskola och äldreomsorg. 

Detta innebär att vissa grönsaker/frukter, t ex tomat, paprika, gurka mm endast återfinns 

på salladsbuffén under de tider på året då grönsakerna skördas i vår närhet och då är mer 

näringsrika och prisvärda. Nordiska basgrönsaker/frukt som morötter, kålrot, vitkål, äpple 

mm finns på buffén året om. 

- Klimatsmarta råvaror och recept kommer att återfinnas på matsedeln i högre grad under 

hösten 2010. Klimatsmarta rätter kommer att märkas ut på matsedeln med symbolen   

 

Under hösten 2010 kommer också all kökspersonal att genomgå utbildning i ämnet 

”Klimatsmart och ekologisk mat”, vilket vi hoppas ska ge en vidare kick på vägen. 

Löpande information om vår satsning på klimatsmart och ekologisk mat finns på 

kommunens hemsida. 

Vid frågor är du välkommen att kontakta undertecknad. 

 

Lise-Lotte Lundin                             

Kostchef                                         


